Vyroéni zprava Ceského horolezeckého svazu za rok 2022

Uzavérka 24. 2. 2023, jazykovd a grafickd uprava budou provedeny pozdéji.

Zakladni informace o CHS

pravni forma - spolek

IC: 00460001, DIC: CZ00460001

sidlo: Nadrazni 29/21, 150 00 Praha 5

zapsan ve spolkovém rejstfiku vedeném u Méstského soudu v Praze, spis. znacka L 1037

CHS je jedinym oficidlné uznanym zastupcem horolezectvi, sportovniho lezeni a viech (horo)lezeckych
disciplin véetné skialpinismu a ledolezeni v CR a zastupcem téchto sporttl v ptislu$nych mezinarodnich
federacich.

Organy CHS

- Valna hromada - nejvyssi organ CHS

- Vykonny vybor - statutarni orgdn CHS

- Revizni komise, Disciplinarni komise

- odborné komise

- sekretaridt v Cele s generalnim sekretafem - administrativni a organizacni ¢innost

Valna hromada CHS

Valna hromada CHS se v roce 2022 konala 27. 3. v Praze na Strahové.

Valna hromada schvalila Vyroéni zpravu CHS za rok 2021, zpravu revizni komise za uplynulé obdobi,
zpravu o hospodaieni CHS v roce 2021, rozpocet CHS na rok 2022 a aktualizované poslani a vize CHS
na dalsi obdobi. Delegati zvolili v doplfiujici volbé nového clena Vykonného vyboru Marcela Janose,
ktery nahradil odstoupivsiho Pavla Blazka.

Valna hromada ulozila Vykonnému vyboru aktualizovat zapis CHS ve spolkovém rejstiku, a tento ukol
byl spInén.

Vykonny vybor CHS
Vykonny vybor CHS byl zvolen v roce 2021 a v roce 2022 pracoval v tomto sloZeni:
- Jan Bloudekpredseda

- Marek Klima 1. mistopfedseda

- Petr Resch 2. mistopredseda

- Jifi Oliva ¢len

- Marcel Janos ¢len (zvolen v doplrujici volbé 27. 3. 2022 na uvolnéné misto po P. Blazkovi,

ktery rezignoval na funkce ¢lena Vykonného vyboru 24. 12. 2021)

V pribéhu roku 2022 se uskutecnilo 10 jednani Vykonného vyboru, ktera byla doplnéna neformalnimi
setkanimi, na nich? byly diskutovany hlavné zaleZitosti tykajici se dal$iho rozvoje CHS. Jednani
Vykonného vyboru se vedle ¢lend Vykonného vyboru pravidelné ucastnil generalni sekretar,
zaméstnanci odpovédni za oblast ekonomiky, marketingu a médii a za oblast sportovniho lezeni.

Revizni komise a Disciplinarni komise

Revizni komise pracovala v prlibéhu roku 2022 ve sloZeni zvoleném v roce 2021, tj. Martin Masat
(pfedseda), clenové Michal Vsetecka a Jana Krtkova. Revizni komise se zaméfrila predevsim na kontrolni
¢innost v oblasti ekonomiky. Informace jsou v samostatné zpravé pro Valnou hromadu.



Disciplinarni komise pracovala v pribéhu roku 2022 ve slozeni zvoleném v roce 2021, tj. Vladislav
Rezek (pfedseda), ¢lenové Miloslav Sramota a Ladislav Tichy. V roce 2022 Fedila komise jednu
disciplinarni stiznost tykajici se oblasti sportovniho lezeni.

Odborné komise
V roce 2022 pracovalo v CHS osm odbornych komisi, struéné zpravy o jejich &innosti jsou uvedeny
v samostatné ¢asti Vyrocni zpravy.

- Komise alpinismu pfedseda Dusan Janak

- Metodicka komise predseda Jifi Vogel

- Komise mladeze predsedkyné Magdaléna Horridkova
- Centralni vrcholova komise predseda Pavel Weisser

- Komise sportovniho lezeni predsedkyné Dita FajbiSova

- Komise zavodniho skialpinismu predseda Pavel Jirsa

- Komise ledolezeni fizenim povéren Petr Resch

- Komise tradi¢niho skialpinismu predseda Jan Pala

(soucdst komise alpinismu)

V roce 2022 doslo v oblasti komisi k témto zménam: |

- 14. 12. 2022 byla vytvorena Komise pro fundraising, pfedsedou byl jmenovdan ¢len Vykonného
vyboru Jifi Oliva.

- K31.12. 2022 byla zrusena samostatna Komise mladeze a jeji agenda byla zac¢lenéna do Komise
alpinismu.

Sekretariat CHS

Generalni sekretdf — BoZzena Valentova

Ekonomika — Romana Plischkova

Média, marketing — Michaela KoSatkova

Servis pro ¢leny, oddily — Ivana Travnikova, Lucie KalaSova

Administrativni a organizaéni podpora komisi — lvana Palasovd, Kristyna Smidova



Clenstvi v CHS

K 31. 12. 2022 bylo v ¢lenské databazi CHS evidovano 30 299 ¢&lent — fyzickych osob, tzn., Ze oproti
roku 2021 se pocet ¢lenli mirné zvysil a pfibylo i ¢len(, ktefi si zakoupili clensky prikaz. V tomto poctu
jsou zahrnuti ¢lenové ,A” individualni, ¢lenové ,A” a ,,B” oddilovi a evidovani ¢lenové ,E“. V pfipadé
¢lend A a B jsou v souladu se stanovami zapocitani ti, kdo méli ¢lensky priikaz na rok 2022, nebo
alespon na rok 2021.

Clenska zakladna CHS k 31. 12. 2022

- oddilovi ¢lenové ,A” 7 383
- oddilovi ¢lenové ,B“ 5586
- individualni ¢clenové , A 9132
- evidovanych ¢lenl ,E“ 8198
- dospéli ¢clenové od 19 let 16 906
- Clenové do 18 let 13393
- muzi celkem 18 620
- zeny celkem 11679
- Clenové ,A“, ,B“s prikazem na 2022 18 251

K 31. 12. 2022 bylo v CHS evidovano 361 horolezeckych oddil{, z nich? 102 byly spolky.

Vyse clenskych prispévkl pro jednotlivé clenské kategorie byla v roce 2022 nasledujici:
- détiamladez do 18 let 100 K¢

- juniofi 19 — 25 let 500 K¢
- dospéli 26 — 65 let 600 K¢
- seniofiid 66 let 200 K¢

- déti amladez do 18 let véetné v ramci rodinného clenstvi - zdarma

Clentim horolezeckych oddil(i ve véku 76 let a star$im byly ¢lenské piispévky refundovény, pokud o to
predseda pfislusného oddilu pozadal.

Clenové CHS, fyzické osoby i horolezecké oddily — spolky evidované v ¢lenské databazi CHS byli zapsani
do Rejstiiku sportu vedeného Narodni sportovni agenturou (NSA). Souhrnné statistické udaje o ¢lenské
zakladné za rok 2022 byly ptedéany do evidence Ceské unie sportu (CUS).



Hospodareni CHS

Celkové vysledky hospodareni
CHS hospodafil v roce 2022 na zakladé rozpoctu s predpokladem kladného provozniho hospodéiského
vysledku ve vySi +896 315 K¢ a maximalniho objemu investic ve vysi 700 000 K¢.

Vysledek hospodaieni CHS za rok 2022, resp. provozni vysledek hospodaieni za rok 2022 byl dosazen
v pfijatelné odchylce od planu, a to ve vysi +882 558 K¢ (tj. 98% planu).

Ucetni hospodarsky vysledek je vykazan ve vysi +171 988 Ké. Ucetni hospodaisky vysledek zahrnuje
oproti Provoznimu hospodarskému vysledku odpisy investicniho majetku, pfecenéni cizoménovych
uctl a zavazkd, tvorbu rezervy na dan z vedlejsi Cinnosti a tvorbu opravnych polozek v celkovém
dopadu -710 570 K¢.

V kvétnu 2022 probéhla uprava rozpoétu schvaleného Valnou hromadou CHS v bieznu 2022, a to
z titulu ziskani vyssi provozni dotace NSA (o vice jak 2 mil K&). V ramci upraveného rozpoctu byly
navyseny rozpocty komisi a organizaénich slozek CHS: Komise sportovniho lezeni (+555 tis. K&), Komise
zavodniho skialpinismu (+200 tis. K¢), Centralni vrcholova komise (+120 tis. K¢), sekretariat — centralni
sluzby a sluzby ¢lendm (+510 tis. K&), marketing (+225 tis. K¢) a rezervy pro béznou ¢innost (+450 tis.
K¢). Celkovy planovany provozni vysledek hospodareni zlstal zachovan.

V priib&hu roku nasledné doslo k témto zménam s negativnim dopadem do hospodafeni CHS: Navy3eni
nakladl Komise sportovniho lezeni a zamitnuti dotace NSA na podporu vyznamné sportovni akce -
Evropského pohdaru v boulderingu. Tyto disproporce se podafilo vykompenzovat vyssimi vlastnimi
pfijmy béiného obdobi a soucasné usporami nakladl v komisich, na sekretaridtu a v oblasti
marketingu.

Zdroje

Celkové zdroje financovani byly oproti planu, aktualizovanému v kvétnu 2022, navySeny
01424 976 K¢, tj. o 6%. K navyseni financnich zdroj oproti planu doslo ve vSech kategoriich, coz je
tfeba hodnotit velmi pozitivné.

Celkové zdroje byl tvofeny témito polozkami:

ROZPOCET ROZPOCET SKUTECNOST
2022 2022 2 022
Schvdlen Navyseni .. odchylka ) .
VH 27/3/2022 W31/5/2022 pinéni | colutne "o droit
Provozni pFijmy bézného obdobi| 21797 850 ké| 23859165Ke| | 25284 141 Ke| 106% | 1426976 | 100%
Clenské prispévky 5470 000 K¢ 5470 000 K¢ 5965 102 K¢| 109% 495102 24%
Dotace NSA 13 420 850 K¢ 15 482 165 K¢ 15 482 165 K¢| 100% 0 61%
Dotace z rozpoé&ti kraji a obci 0 K¢ 0 Ké 0 0%
P¥ijmy z administrace pojisténi 515 000 K¢ 515 000 K¢ 782 399 K¢| 152% 267 399 3%
Partnefi 1532 000 K¢ 1532 000 K¢ 1638 618 K¢| 107% 106 618 6%
Uroky 60 000 K¢ 60 000 K¢ 191 270 K¢| 319% 131270 1%
Zavodni licence 100 000 K¢ 100 000 K¢ 130 600 K¢| 131% 30 600 1%
Ostatni vynosy 700 000 K¢ 700 000 K¢ 1093 988 K¢| 156% 393988 4%

- Zakladnim zdrojem financovani CHS byla dotace NSA tvofici 61% celkovych zdrojd, ktera byla
Cerpdana ve vsech oblastech (Organizace, Talentovana mladez, Reprezentace), a ¢lenské prispévky,
které tvori 24% zdrojG financovani. Clenské pFispévky vykdzaly v 2022 nar(ist o 495 tis. K& oproti
planu, coZ odpovida narlstu clenské zakladny o vice nez 2600 clend.
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Dalsim vyznamnym zdrojem rozpoctu byly zdroje od partnerd (cca 6%), které se podafilo oproti

minulym letdm vyznamné zvysit a to v oblasti finan¢niho, i materidlového pInéni. Celkova vyse
téchto zdrojd (vystavenych faktur) byla 3 143 360 K¢&. Castka 1 638 618 K& vykazovand v prehledu
zdrojl je hodnota volnych zdroji (jedna se o koneénou ¢astku po zahrnuti materidlového plnéni
ve vysi 1 049 364 K¢ a odmén fundraiserdm ve vysi 670 756 K¢). Dfive byly tyto zdroje zahrnuty do
hospodareni komisi, avSak v roce 2022 doslo ke zméné metodiky, na zakladé niZ jsou zdroje od
partner(l vykazovany samostatné. Dlvodem zmény je zvySeni vyznamu tohoto zdroje a fakt, Ze se
z hlediska danové povinnosti jednd o vedlejsi hospodarskou ¢innost s danovymi dopady. Danové
dopady za rok 2022 nebyly k datu zavérky Vyrocni zpravy vycisleny, a proto byla do ucetniho
hospodarského vysledku zahrnuta tvorba rezervy na tuto dan.

Novou kategorii zdrojl jsou pfijmy ze zavodnich licenci v oblasti sportovniho lezeni, které byly
zavedeny v roce 2022.

Dalsimi zdroji prijm0 byly pfijmy z administrace cestovniho pojisténi, Uroky a ostatni vynosy, které
zahrnuji zejména dar od CSAS a bonusy za pojisténi odpovédnosti ¢lentim.

Kromé vyse uvedenych zdroji ziskal CHS i dotace, které nejsou zahrnuty do celkového prehledu zdroja,
ale jen do hospodareni komisi. Jedna se o dotaci Magistratu hl. m. Prahy na podporu prazskych oddill
pracujicich s mladeZi (110 000 K¢&) a na Skolni boulder pohar (80 000 K¢), a o dotaci MC na ty# zavod
(40 000 Kg¢).

Velky problém zpUsobilo rozhodnuti NSA o zamitnuti Zadosti o dotaci na Evropsky pohar v boulderingu,
jeho? poradéni bylo pldnovano s nulovym dopadem do rozpoctu CHS. Neposkytnuti dotace se do
celkového hospodareni CHS promitlo ztratou ve vysi -1 282 682 K&. Celkovy vysledek hospodareni to
ale diky vyssim prijmdm a Gsporam v mnoha oblastech vyznamné neovlivnilo.

Hospodafreni odbornych komisi a dalsich slozek CHS

Z celkového pohledu nebyla pfi ¢erpani rozpoctu v oblasti hospodareni komisi a stfedisek vykazana
vyznamna disproporce. Celkovy vysledek ¢erpani ve vysi -150 614 K¢ je dan tim, Ze vSechny komise a
stfediska, vyjma Komise sportovniho lezeni, nedocerpaly rozpocet a vykazaly Uspory, a také tim, Ze
v planu komisi byly podle plvodni metodiky zahrnuty partnerské zdroje.

ROZPOCET ROZPOCET SKUTECNOST

2022 2022 2022

Schvdlen Navyseni . s odchylka Podil

VH 27/3/2022 VYV 31/5/2022 plnenl absolutné rozpodty
[Rozpoty komisi 20 902 850 K& 22 962 850 K¢ 101% 100%
117% 1579695 47%
8% 9085 2%
96% 203 0%
o7% a1
sa% 47282 %
| 233999 k¢ 2 R UL R
| 295300 k¢ [T TR YR R
4% 1300 0%
93% 590541 34%
EWTEYETY 7o asisee 2%
sa% 738 2%
Rozvojové aktivit m 19% 391 667 0%
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Komise sportovniho lezeni hospodafila s nejvétsSim podilem rozpoctu (cca 47%). Planovany rozpocet
komise byl prekrocen v dlisledku toho, Ze v oblasti sportovniho lezeni doslo po obdobi epidemickych
omezeni k velkému a zZddoucimu rozvoji ¢innosti a tim i ke zvySeni ndkladovosti. Rozpocet komise byl
prekrocen zejména v oblasti tuzemskych zavodd, kde doslo krozmachu soutézi, a v provozu
tréninkovych center. Objem precerpanych nakladl je ale zkreslen tim, Ze partnerské zdroje ve vysi cca
850 tis. K¢ plvodné predpokladané pfimo pro tuzemské zavody jsou kvili zméné metodiky vykazovany
souhrnné.

Ostatni odborné komise a stfediska dosahla v ¢erpani rozpoctu Uspor. Nejvétsi uspory jsou vykazany
v sekretariatu, tj. v oblasti centralnich sluzeb a sluzeb ¢lendm, jehoZ rozpodet tvofil cca 34% rozpoctu
komisi. Uspory vznikly diky uplatnéni ¢asti nakladd v ramci projektu Erasmus, diky ¢asovému posunuti
zamyslenych IT projektl a také diky Uspordm reagujicim na zamitnuti Zadosti o dotaci na EP
v boulderingu. Uspory v oblasti marketingu byly dany predeviim &asovému posunuti projektu
zaméreného na zménu identity CHS.

Projekty - aktivity mimo rozpocet komisi

CHS se v roce 2022 aktivné Uéastnil mezinarodni spoluprace na dvou projektech financovanych ze
zdrojl Erasmus+. V obou pripadech je leaderem a soucasné i jednim z realizator(. V roce 2022 byla
v rdmci této spoluprace vycerpana castka 676 388 K¢ na projekt CORS a 382 288 K¢ na projekt EUMA,
ktery byl na konci roku 2022 ukoncen (k datu uzavérky Vyrocni zpravy nebyl douctovan). Tyto ¢astky
kryly vlastni naklady projektu a z&asti prispély k Uhradé nakladl centrélnich sluzeb. Z hlediska celku je
dopad projektl prakticky nulovy (hospodarsky vysledek -764 K¢).

CHS poradal v roce 2022 Evropsky pohar v boulderingu. Rozpocet akce byl planovan jako nulovy, se
zapocitdanim dotace NSA, ktera vSak nebyla pridélena, a proto byl zavod realizovan v Usporné;jsi podobé
a financovan plné z vnitfnich zdrojt CHS.

Nepenézni naklady

Nepenézni naklady byly vyznamnou polozkou ovliviiujici celkovy ucetni vysledek hospodareni. Jedna
se zejména o odpisy investicniho majetku, v roce 2022 dosahly vyse 1 155 795 K¢, a o dalsi nepenézni
polozky; pfecenéni EUR uctQ, precenéni zadvazkovych cizoménovych Gctl (zdroje projektu ERASMUS),
zavérkové operace typu opravky a tvorba rezerv - v celkovém dopadu + 445 tis. KE. Zasadni dopad ve
vySi cca 689 tis. KE mélo pfecenéni cizoménovych zdroji v projektech Erasmus+. Soucasné byla

.....

Investice a majetek
Na konci roku 2022 disponoval CHS stalymi aktivy (hmotny a nehmotny majetek) v celkové vysi
9 050 674 K¢, a finanénimi zdroji 15 356 084 K¢, z nichz 3 963 531 K¢ jsou zdroje projekt Erasmus+.

V roce 2022 byly realizovany pouze investice do nehmotného majetku ve vysi 175 000 K¢. Ostatni
investice byly pozastaveny zejména proto, Ze NSA v roce 2022 nevyhlasila program investic¢nich
dotaci.

Tabulky s kompletnimi vysledky hospodareni jsou v pfiloze.



Partnefi CHS v roce 2022
Cinnost CHS podpofili, finanéné i materialng, tito partnefi:
- Rock Point - partner ¢eské reprezentace ve sportovnim lezeni
- Cesky raj Outdoor Sports — hlavni partner 1. ligy ve sportovnim lezeni
- Bosch - hlavni partner 1. ligy ve sportovnim lezeni
- SC Metal - hlavni partner 1. ligy ve sportovnim lezeni
- Unparallel - hlavni partner 1. ligy ve sportovnim lezeni
- Auto Podbabska - partner 1. ligy ve sportovnim lezeni
- Petzl - hlavni partner 2. ligy ve sportovnim lezeni
- VirginGrip - partner 2. ligy ve sportovnim lezenit
- Singing Rock - Partner skalnich oblasti
- Rock Empire - Partner skalnich oblasti Labské piskovce
- Mountain Equipment - Partner Sokolikd - tymu mladych alpinistd CHS
- HUDY - Generalni partner Ceského poharu ve skialpinismu
- Direct Alpine - partner Ceského pohdru ve skialpinismu
- TENDON - partner 1. ligy ve sportovnim lezeni a Sokolik{i - tymu mladych alpinist& CHS
- UNIQA pojistovna - partner CHS
- Alpine Pro - partner Evropského poharu v boulderu v Praze
- Anatomic - partner Evropského poharu v boulderu v Praze
- P3 Parks - partner Evropského pohdru v boulderu v Praze

- Hlavnimi medidlnimi partnery CHS byli: Montana a Lezec.cz, medidlnimi partnery byli: Svét
outdooru a Horyinfo.cz.

Clenstvi a aktivity CHS v tuzemskych sportovnich organizacich
CHS byl v roce 2022 ¢lenem téchto organizaci:

- CoV - Cesky olympijsky vybor

- CUS - Ceska unie sportu

- CAUS - Ceska asociace univerzitniho sportu

Pfedseda CHS J. Bloudek pracoval druhym rokem ve funkci ¢lena Vykonného vyboru COV, do které byl
zvolen v roce 2021, a i nadale byl &inny v Komisi neolympijskych sportt COV.

Predsedkyné Komise sportovniho lezeni CHS D. Fajbi$ovd vedla i v roce 2022 komisi sportovniho lezeni
Ceské asociace univerzitniho sportu.

CHS dale spolupracoval, zejména v oblasti sportovniho lezeni, s témito sportovnimi organizacemi:
- Centrum sportu Ministerstva vnitra OLYMP

- Vysokoskolské sportovni centrum Ministerstva skolstvi, mladeze a télovychovy Victoria
- ACBaluo (testovani sportovcl)

- Fyzio Gym Cooper (fyzioterapie)

- Andrle sport a tvarci systému Yarmill (tréninky a tréninkové deniky).



Clenstvi a aktivity CHS v mezindrodnich a zahraniénich sportovnich organizacich

CHS byl v roce 2022 ¢lenem téchto organizaci:

- UIAA - Mezindrodni federace horolezectvi a sportovniho lezeni (Union Internationale des
Associations d'Alpinisme)

- IFSC - Mezinarodni federace sportovniho lezeni (International Federation of Sport Climbing)

- ISMF - Mezinarodni federace skialpinismu (International Ski Mountaineering Federation)

- EUMA - Evropska unie horolezeckych asociaci (European Union of Mountaineering Associations)

- BMU - Balkanska horolezecka unie (Balkan Mountaineering Union, ¢len pozorovatel)

- SHS James - Spolok slovenskych horolezcov (pfidruzené clenstvi)

Pfedseda J. Bloudek pokracoval v roce 2022 v Cinnosti zastupujiciho predsedy EUMA a v ramci této
funkce se ucastnil pracovnich jednani.

V priibéhu roku J. Bloudek zastupoval CHS na plendrnich zasedanich ijinych pracovnich jednani
organizaci, jichZ je CHS ¢lenem.

- PAEUMA — Makedonie

- PAIFSC—-USA

- PAIFSC Europe — Velka Britanie

- IFSC Climbing Summit — Italie

- PAISMF — Spanélsko

- PAUIAA - Kanada

V odbornych komisich UIAA mél CHS tyto zastupce: J. Vogel - Mountaineering Commission,
M. Horndkova - Youth Commission a L. Hordkova - Medical Commission.
V IFSC mél CHS tyto zastupce: L. Navrat — Rules Commission, I. Ondra a S. Volf — Coaches commission.

Vroce 2022 pokracovala spoluprace se Slovinskym horolezeckym svazem (PZS) realizovand
prostfednictvim Cesko-slovinského alpského spolku a spocivajici v propojeni ¢lenstvi v CHS a PZS
(balicek Trio) a podpofe provozu chat ve vlastnictvi PZS.

Zaméreni na podpora provozu horskych chat ve Vysokych Tatrach bylo soucasti spoluprace
a pfidruzeného c¢lenstvi v SHS James.

Mezindrodni projekty

Na konci roku 2022 byl Gspésné ukoncen mezinarodni tfilety ,,Project of Good Governance of Climbing
and Mountaineering in Europe” financovany z programu Erasmus+ (340 tis. EUR), jehoZ cilem bylo
zlepsit na Urovni EU organizaci spolupraci a podporu pfi provozovani horolezecké infrastruktury
(horské chaty, stezky, skalni lezecké oblasti). Projekt obsahové vedla EUMA, CHS byl odpovédny za
fizeni a administraci. Na projektu se podilely horolezecké organizace Némecka, Rakouska, Slovinska a
Makedonie a dale Fakulta socidlnich véd UK a Europeische Wandervereinigung. Zavérecna prezentace
pracovnich skupin projektu probéhla v Mnichové.

Vroce 2022 pokracoval druhym rokem dalsi tfilety mezinarodni projekt financovany z programu
Erasmus+ (334 tis. EUR), zaméreny na vytvoreni evropskych vzdélavacich programl pro trenéry a
stavéce, ve kterém ma CHS roli vedouciho partnera. Projekt probihda ve spolupraci s IFSC a lezeckymi
organizacemi Bulharska, Polska, Slovinska, Slovenska a Svédska.



Poslani a vize CHS v daldim obdobi
Na Valné hromadé CHS v roce 2022 byl schvalen dokument aktualizujici poslani a vize CHS do dal$iho
obdobi, vtomto znéni:

Poslani:

- Vedeme nase ¢leny k aktivnimu provozovani horskych i lezeckych sportl a vytvafime jim k tomu
podminky na vSech Urovnich vykonnosti.

- Sportujeme podle princip( fair play a podporujeme pozitivni pristup k prirodé. Nasimi zakladnimi
hodnotami jsou zodpovédnost, dlivéra a spoluprace.

- Zastupujeme zajmy nasSich ¢lend na narodni i mezinarodni Urovni; jsme znamou, respektovanou,
efektivné fizenou a finanéné stabilni organizaci s profesiondlnim zazemim.

Vize (vyhled do roku 2030)

1) Prevadinad c¢ast nasich ¢lend bude sdruZzend v oddilech s atraktivni nabidkou sportovnich
prilezitosti, kterym poskytneme podporu a vytvorime podminky k rdstu.

2) Ve sportovnim lezeni, alpinismu i skialpinismu vytvofime profesiondlné vedeny a dostupny
systém, umoznujici rist od mladeznickych a hobby kategorii aZz po vrcholové sportovce,
schopné se prosadit na mezinarodni tUrovni.

3) Hlavni i podplrné oblasti nasi ¢innosti budou stat na cca 20 plnych Uvazcich, obsazenych
tymem systematicky Fizenych profesional(i, se schopnostmi a zdroji odpovidajicimi
bezpecnému dosahovani stanovenych cil(.

Pozn.: Oblasti: rozvoj soutéZniho i nesoutéZniho sportu, sprava skal, vzdéldvani, spravni

(ekonomika, pravo, administrativa, ICT, majetek) a komunikacné-marketingovd agenda, podpora

oddila, rizeni.

Jednotlivé oblasti ¢&innosti CHS v roce 2022

Servis pro ¢leny CHS

Clenové CHS méli opét k dispozici cestovni pojisténi UNIQA kryjici jak bé&Zny pobyt v zahranigi,
tak horolezectvi a dalsi outdoorové aktivity. Pojisténi si zakoupilo témér 5,5 tisice clend.

Soucasti clenstvi dospélych osob bylo jiz druhym rokem pojisténi odpovédnosti za skody zplsobené pri
provozovani horolezectvi, jeho disciplin i dal3ich béznych outdoorovych aktivit, platné na Gzemi CR.
Clenové CHS byli na organizovanych akcich opét automaticky kryti Grazovym pojisténim, instruktofi
a trenéfi pojisténim odpovédnosti trenérl a cvicitelll, clenové reprezentacnich druZstev vyuZzivali
cestovni pojisténi pro reprezentanty a doprovod, vSe na zdkladé rdmcovych smluv uzavienych mezi
CoV/CUS a pojistovnami.

K dispozici byl opét bali¢ek CHS Trio zahrnujici ¢lenstvi v CHS, €lenstvi v PZS a cestovni pojisténi UNIQA,
diky kterému méli ¢lenové k dispozici slevy na alpskych chatach vlastnénych fadou zahranicnich
horolezeckych svazli i velmi kvalitni pojistné kryti. Trio vyuZilo témér 1800 clend; nizsi zajem byl
zptsoben konkurenéni nabidkou OAV, jeho? &lenstvi bylo podpofeno statni dotaci Rakouska.

Diky spolupréci se SHS James mohli ¢lenové opét vyuzivat slevy na chatach ve Vysokych Tatrach,
na jejich provoz prispél CHS ¢astkou cca 121 tis. K& Stejnou vyhodu mohli nasi ¢lenové vyuZit na
horskych chatach ve Slovinsku; jejich provoz podpofil CHS ¢astkou 4 860 EUR.

Aktivity oddild i €lend CHS byly i vroce 2022 podpofeny prostfednictvim grantl zaméfenych

na mladez, na tradicni akce a skalni oblasti.

- Granty na podporu mladeZe byly nové poskytovany pouze na usporadani oddilového kola soutéze
Mladi horalové. Grant vyuZzilo 13 oddil(i, kterym bylo vyplaceno celkem 84 973 K¢.



- Napodporu tradi¢nich horolezeckych akci (lezecké zavody, zavody na bézkach, krosy a horolezecké
viceboje, horolezecka setkani apod.) bylo poskytnuto 68 tisic K¢, granty vyuZilo 14 zajemcu.

- Granty na podporu udrzby skalnich oblasti (Udrzba pfistupovych cest, uklid, znaceni apod.) byly
pridéleny jen 6 Zadatelm, celkova podpora Cinila 28 998 K¢.

Clenové méli jako vidy moznost zapdjcit si privodce a dalsi publikace z knihovny CHS. Informovanost
byla zajistovana prostfednictvim webu, ¢tvrtletnich elektronickych Zpravodajl a hlavné sociélnich siti
— Facebooku a Instagramu. Opét vysla Ro¢enka CHS, ktera byla distribuovéna horolezeckym oddiltim,
¢lentim i zdjemclim o horolezectvi napt. prostfednictvim lezeckych stén, na horolezeckych festivalech,
zavodech apod.

Sportovni lezeni

Komise sportovniho lezeni, predsedkyné komise — Dita Fajbisovad.

V roce 2022 se podafilo ve sportovnim lezeni udrzet vzestupnou linii a to jak ve vysledcich nasi
reprezentace, tak v ptipravé talentované mladeze - od Sportovnich stfedisek mladeze az po samotnou
reprezentaci.

Do reprezentacnich tymU bylo zafazeno v sezéné 2022 - 46 zavodnika.

Ceska mladeznickd reprezentace ziskala v roce 2022 na mezinarodnich soutézich celkem 19 medaili.
Ceska seniorska reprezentace v roce 2022 dosahla na mezindrodnich soutézich na 6 medaili.
Celkové reprezentanti ve sportovnim lezeni ziskali 25 medaili a 66 umisténi v TOP10.

Rok 2022 navdzal na rok predchozi v praci s talentovanou mladezi.Od 1. 1. 2022 se rozbéhl novy systém
péce o talentovanou mlddez. Vznikla tfistupfiova struktura, ve které se sportovni stfediska mladeze
(SpS) stala zakladnim kamenem péce a presla do gesce oddild. Na SpS navazuji sportovni centra
mladeze (SCM) a vrcholova sportovni centra (VSC).

Na zakladé vyzvy z podzimu 2021 byl, na zakladé splnéni kritérii, udélen status SpS jedenacti oddilim
z celé CR (vétsina se viak nachazi na Moravé). Do SpS pro déti ve véku 8-14 let, bylo v roce 2022
zarazeno 94 mladych sportovcl a staralo se o né 31 trenér(.

Koncem roku 2021 byla schvalena koncepce a zfizena SCM, ktera jsou dalsim navazujicim ¢lankem péce
o sportovné talentovanou mlade? ve sportovnim lezeni v CR. SCM jsou uréena pro talentovanou
mladez ve véku od 12-15 let, a vroce 2022 do nich bylo =zafazeno 17 déti.
Pfiprava talentované mladeZze ve véku 15-23 let byla realizovana jiz nékolikdtym rokem
prostfednictvim VSCM zaméreného na vSechny discipliny. VSCM mélo v roce 2022 17 ¢lend.

V roce 2022 probéhlo celkem 25 soustfedéni pro vSechny discipliny, boulder (11x), obtiZznost (10x)
a rychlost (3x), a jeden spolec¢ny trénink byl vénovdn pouze reprezentantkam. Soustfedéni probihala
v tréninkovych centrech reprezentace Jungle Sport Park Praha a Hudy lezeckd sténa Brno, dale pak
v Bratislavé, Budapesti a Ljubljané.

Ptiprava a péce o reprezentanty i talentovanou mladez zafazenou do VSCM, SCM a SpS byla zajistovana
realizacnim tymem, ve spolupraci s dal$imi subjekty. Pfiprava zavodnikd probihala primarné ve dvou
hlavnich tréninkovych centrech CHS a to na Hudy lezecké sténé Brno a v Jungle Sport Park Praha.
Dalsimi spolupracujicimi tréninkovymi centry jsou lezecké stény Hangdar Brno, Vertikon Zlin, Tendon
Hlubina a TendonBlok Ostrava.

Na péci o reprezentanty se podileli: AC Baluo, Laboratof sportovni motoriky FTVS UK, Fyzio Gym
Cooper, Andrle sport a firma Yarmill.

Vroce 2022 dale pokracovala spoluprace se specializovanym pracovistém FyzioGym Cooper, které
zajistovalo reprezentantim, c¢lendm VSCM, SCM a SpS péci v oblasti pohybové diagnostiky,
fyzioterapie a pohybové terapie. Pfistup k jednotlivym zavodnikiim byl koordinovan s reprezentacnimi
a osobnimi trenéry, aby byly zajistény nejen zdravotni aspekty, ale i optimalni rozvoj vykonnosti.
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Zaroven pracovnici FyzioGym Cooper poskytovali servis v oblasti fyzioterapie a pohybové terapie na
nejvyznamnéjsich mezinarodnich i tuzemskych zavodech, soustfedénich a spolecnych trénincich.
Reprezentanti nadale vyuzivali online prostfedi tréninkového deniku a analytického vyhodnoceni
Yarmill, ktery je neustdle pfizplisobovan potfebam lezeckého tréninku.

Reprezentanti se Ucastnili testovani v Aplikaénim centru Baluo a/nebo v Laboratofti sportovni motoriky
FTVS UK.

Nadale probihalo nastaveni tréninkovych plant a nékterych soustredéni ve spolupraci s Andrlesport.
Pokracovala spoluprace s resortnimi centry a to Centrem sportu MV Olymp, ve kterém bylo zatazeno
7 reprezentantl. Do Vysokoskolského sportovniho centra MSMT Victoria se podafilo zafadit 4
reprezentanty.

Dalsim neméné dulleZitym prvkem v oblasti sportovniho lezeni jsou domaci soutéze.

Celkové se v roce 2022 konalo 19 zavodu ve tfech disciplinach sportovniho lezeni — obtiznosti, boulderu
a rychlosti, a to za G€asti 1723 zavodnik(. Nejvice soutéZicich pFijelo na 1. kolo CP v boulderu do prazské
,Jungle”, kde bylo celkem 154 lezcl (dospéli a mladez). Cenu za nejvyssi pocet divakl by opét ziskaly
legendarni Teplice nad Metuji, kde se letos uskutecnilo 3. kolo CP v boulderu. Zavod, ktery je
kazdoroc¢né soucasti Mezinarodniho horolezeckého filmového festivalu, sledovalo zZivé zhruba 3 - 4
tisice skvéle fandicich divakd. Nejsledovanéjsim klanim roku, co se tyce online prenosu, se stalo
dubnové 1. kolo CP v obtiznosti na HUDY sténé v Brné&, ze kterého mimo jiné vzesli také nasi novi
reprezentanti v této discipliné. Pocet zhlédnuti - 8 900 divak.

Dal$im velkym Uspéchem, ktery si CHS za rok 2022 ptipsal, bylo pofddéni Evropského poharu
v boulderu v Praze. Letfianské klani se dockalo pozitivni zpétné vazby od mnoha zahraniénich
soutézicich, a CHS si od IFSC Europe za zavod vyslouzil ocenéni ,,Sustainability Award“. Jednd se o cenu,
ktera od lonského roku vyhodnocuje ty nejlepsi evropské zdvody z hlediska vSseobecné udrzitelnosti.
MozZna je to jeden z dlvodd, pro¢ ndm IFSC umoznilo v roce 2023 stat se organizatory Svétového
poharu v boulderu, ktery se uskuteéni v Praze na Letné prvni Cervnovy vikend.

Zavodni skialpinismus

Komise zdvodniho skialpinismu, predseda Pavel Jirsa.

V zavodni sezoné 2022 se uskutecnilo vech 5 planovanych zavodd HUDY Direct Alpine Ceského pohéru
ve skialpinismu 2022 véetné MCR. Do seridlu byly zafazeny jako v prededlych letech osvédéené
krkonosské zavody s dlouholetou tradici ,,O Dfevéného Krakonose” v Rokytnici nad Jizerou (21. roc¢nik
véetné nultého roéniku) nebo ,Rally Krkonose 2022 ve Spindlerové Mlyné (31. roénik), osvédéeny
zavod ,,Skialp night“ v Ri¢kdch v Orlickych horach a zavod na Ramzové Jesenikach. Do serialu byl opét
zafazen jeden zahranicni zavod - Hore dole DereSom na Slovensku. Soucasti kazdého zdvodu byly
vyhlaseny i kategorie pro prichozi. VSechny zarazené zavody se uskutecnily systémem start — cil.
Mistrovstvi CR se jiz tradi¢né konalo ve Spindlerové Mlyné v poloviné bfezna, kde byly jiz po 17.
udéleny mistrovské medaile a tituly.

Do reprezentacniho druZstva byli zafazeni na zadkladé vysledkl v predchozi sezoné dva juniofi a na
zédkladé nominacnich zavodu dvé Zeny. Zajistovanim organizace a vyjezdl reprezentace byla povérena
reprezentacni trenérka Karolina Grohova. Clenové reprezentaéniho druistva se zGéastnili zavodi
Svétového pohdaru a Mistrovstvi svéta v Italii, ve Spanélsku a ve Francii. Vyznamnych Gspéch( dosahla
reprezentantka M. Vasinovd, kterd vybojovala historicky prvni, stfibrnou medaili na zavodé SP
v discipliné vertikal.

Podzimni pfiprava reprezentantll na sezonu 2022/2023 zapocala soustfedénim v Krkonosich
a pokracovala dvéma soustfedénimi na ledovci v Rakousku. Jednoho zahrani¢niho soustfedéni se také
zUcastnili potencionalni Ucastnici Evropskych olympijskych her v lednu 2023, ktefi byli vybrani na EYOF
na zakladé nomina¢niho zavodu ve Spindlerové Mlyné na konci roku.

11



V pribéhu roku se komise zamérovala na naplnéni predolympijské koncepce, jejimz cilem je zlepsit
tréninkové postupy, posilit konkurenceschopnost ¢eskych reprezentantli na mezinarodnich zavodech
a smérovat k Uspésné nominaci na zimni olympijské hry v Italii 2026. Diky této koncepci se podafilo
rozsifit praci sreprezentatnim druistvem, vcetné zafazeni vybranych reprezentantl do
vysokoskolského sportovniho centra Victoria.

Ledolezeni

Komise ledolezeni, fizenim povéren Petr Resch.

V prosinci 2022 se podaftilo uspofadat Mezindrodni mistrovstvi CR - Dry Tool Cup Brno v ledolezeni na
obtiZnost, soub&?né se zavodem Evropského poharu, jeho? organizatorem je UIAA. MCR v ledolezeni
na rychlost, planované jako zdvod na pfirodnim ledu ve Viru, bylo kvlli nepfiznivym podminkam
zruseno.

Jedinou reprezentantkou CR v ledolezeni byla A. Louzeckd, kterd vybojovala kvalitni umisténi na
nékolika mezinarodnich zdvodech.

Alpinismus a tradicni skialpinismus

Komise alpinismu, pfedseda Dusan Jandk

V roce 2022 se Cinnost Komise alpinismu soustfedila na tfi typy aktivit: Vycvikovy program mladych
alpinist — Sokolik(l, podporu reprezentacniho druzstva a soutéz Vystupy roku.

Do druhého roku vycviku vstoupil osmiélenny tym mladych talentovanych alpinistl — Sokolikl pod
vedenim S. Mitace. V roce 2022 se tymu podafilo uskutecnit Ctyfi spolecné vyjezdy. Prvni tydenni
vyjezd probéhl ve Vysokych Tatrdch a byl vénovdn prevdzné mixovému a ledovému lezeni, pohybu na
skialpech a lavinové prevenci. Prvni letni vyjezd sméroval do Dolomit, pod jizni sténu Marmolady, kde
si Sokolici vyzkouseli pristupy dlouhymi klasickymi cestami (napf. ,Cesta pres rybu“ a dalsi).
Bigwallovému lezeni byl vénovan dalsi tydenni kurz, ktery sméfFoval do Svycarska na Poncione
d'Alnasca, ale kvili Spatnému pocasi musel byt posléze presunut do italské oblasti Cadarese. Posledni
vyjezd probéhl v prosinci, opét ve Vysokych Tatrach, a byl zaméfen na pohyb po horskych hfebenech.
S minimalnim rozpoctem pokracovala i v roce 2022 ¢innost reprezentacniho druZstva, jehoz ¢lenové
byli jmenovani na zdkladé ocenéni v soutézi Vystupy roku a na zakladé dlouhodobych (horo)lezeckych
vysledkd. Financné byla podporena himalajskd expedice vedend Z. Hakem, vyjezd do stfednich hor
oblast Mont Blancu, jeden sportovné lezecky a jeden bouldristicky vyjezd.

V Cervnu se v oblasti AdrSpachu uskutecnilo setkani alpinistd, s cilem uskutecriovani spole¢nych akci
a preddvani zkuSenosti mezi ¢leny reprezentacniho druzstva, Sokoliky, zkuSsenymi matadory i zaCinajici
mladezi. Pro ¢leny reprezentacniho druZstva a pro tym Sokolikl se podafilo zajistit mozZnosti tréninku
na vybranych sténach v Praze, Brné a ve Zliné. V roce 2022 zacala priprava mimoevropské expedice
Sokolikd, ktera by se méla uskutecnit v roce 2023.

Na konci srpna byly na Mezinarodnim horolezeckém filmovém festivalu v Teplicich nad Metuji
slavnostné vyhlaseny vysledky soutéze Vystupy roku za rok 2021 (nominace byly predstaveny na
lizerské 50). Nejlepsi vykony vybiral patnacticlenny panel hodnotitell. Jedenkrat bylo udéleno
ocenéni Vystup roku* za himalajsky prvovystup Nebeska past, dvojice M. Holecek, R. Groh a Ctyfi
ocenéni Vystup roku - ve sportovnim lezeni za cestu Taurus 9b A. Ondry a Bitka se Stalaktiti 8b OS
E. Adamovské, a v bouldrech za Black Panther 8C a Double Backflip 8C/C+, oba M. Stranik. Dale bylo
udéleno 11 cestnych uznani.

V &ervenci se konal jiz 4. roénik spole¢né akce ¢eskych a slovenskych lezkyn, tentokrat v Ceském raji.
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Tradicni skialpinismus

subkomise patfici do komise alpinismu, predseda Jan Pala.

V roce 2022 se opét uskutecnily vSechny obvyklé akce, tj. individuaini vyjezdy do rlznych evropskych
i mimoevropskych pohoti i spole¢né akce. V kvétnu se uskutecnil jiz 8. ro¢nik Ceskoslovenského
firnového memorialu v Norsku a v poloviné prosince Setkani skialpinistd v Beskydech s mnoha
prednaskami a praktickymi workshopy (lavinova prevence, zlepSovani sjezdovych technik, pohyb
skialpinistického druzstva na ledovci, prvni pomoc v zimnich horach). Zavére¢nou akci roku byl
Ropak(iv skialpinisticky a lezecky vysokotatransky memorial, ktery se uskutecnil na konci prosince na
Téryho chaté ve Vysokych Tatrach.

Vzdélavani, metodika

Metodickd komise, predseda Jifi Vogel

Trenérské vzdélani, koordinace Bretislav Brodsky

B&hem roku uspofadala Metodickd komise pét metodickych akci pro &leny CHS se zaméfenim na
skialpinismus a laviny, na ledolezeni, vicedélkové lezeni a lezeni v horach, o které byl velky zajem. Tri
akce se uskutecnily v Rakousku a jedna na Slovensku ve Vysokych Tatrach.

Vzdélavani instruktor( bylo i nadale realizovano prostfednictvim blokového systému zahrnujiciho Ctyfi
kvalifikacni rovné: CWI — instruktor lezeni na umélé sténé, SCI — instruktor lezeni na skale (sportovni
lezeni na fixné zajisténych skalach), RCI — vicedélkové lezeni na hordch a HAL — lezeni v zimnich horach.
Vzdélavaci systém byl dale zdokonalovan a byl vném kladen dlraz na schopnosti budoucich
instruktor( pfi vyuce novackd. V roce 2022 se podafilo uskutecnit instruktorské kurzy CWI, SCl a RCl ve
tfech na sebe navazujicich Urovnich, tj. instruktor lezeni na umélé sténé - CWI, instruktor sportovniho
lezeni — SCl a kurz instruktor lezeni na skalach - RCI. Konalo se také 7 doskolovacich seminard, z nichz
tfi byly zaméreny na vycvik déti a mladeZe a 2 na prvni pomoc. Diky kurziim a doskolenim ziskalo, nebo
si obnovilo instruktorskou kvalifikaci 89 ¢lend CHS.

Pro vyuku byly revidovany stavajici metodické karty slouZici jako zakladni vyukovy material nejen pro
instruktory, ale pro vSechny zdjemce o lezecky sport. Soucasné byl doplnén seznam metodickych karet
o dalsi chybéjici témata.

Metodické vzdélavani bylo poskytovano i vramci oddilli, z nichz pét mélo status Garantovana
horoskola CHS.

Lektofi Metodické komise se odborné podileli na soutézi Mladi horalové, a to pfi samotné soutéZii pfi
pobytech vitéznych druzstev ve Vysokych Tatrach.

Na Vysociné se uskutecnil jiz 32. roc¢nik Pelikdnova seminare poradany ve spoluprdci se Spolecnosti
horské mediciny.

V poloviné roku se podafilo dokoncit novy koncept trenérského vzdélavani zahrnujici 4 stupné
kvalifikaci a licenci — C1, C2, B a A. Nasledné byl schvalen novy Trenérsky fad upravujici jak vzdélavani,
tak udélovani trenérskych licenci. Na podzim se podafilo podle nové koncepce realizovat prvni kurz
Trenér C1, ktery absolvovalo 15 zajemcd.

CHS ziskal na podzim akreditaci MSMT pro kvalifikaci Trenér sportovniho lezeni, kterd je spojena
s kurzem a kvalifikaci Trenér B. Absolventi téchto kurz( budou moci ziskat Zivnostenské opravnéni na
trenérskou ¢innost v oblasti sportovniho lezeni.

Mladez

Komise mlddeZe, predsedkyné Magdalena Horridkovad.

Pocinaje rokem 2022 byly ukonceny aktivity v ramci Sité klubl mladezZe, mj. proto, Ze se podafrilo zvysit
pocet sportujici mladeze v CHS, a ¢innosti tykajici se mladeZe se podafilo dostate¢né rozvinout zejména
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ve sportovnim lezeni. Na tento trend navazalo na konci roku 2022 rozhodnuti o zruseni samostatné
komise mladeze, jejiz outdoorové aktivity byly presunuty do komise alpinismu.

Prace s mladezi byla podporena prostfednictvim grant(i CHS, které byly uréeny na usporadani
oddilovych kol soutéze Mladi horalové. VyufZilo je 13 oddil(i, kterym byla rozdélena c¢astka skoro 85
tisic K¢.

V ¢ervnu probéhlo setkdni Komise alpinismu v AdrSpachu, kde méli zastoupeni i mladdeznici.

V zafi, na Kokofinsku probéhlo ve spolupraci s horolezeckymi kluby Satalice a LK M3eno finalové kolo
5. roéniku celostatni soutéze Mladi horalové, kterého se zucastnilo 26 ¢tyfélennych tymi ve dvou
vékovych kategoriich. Vitézové predchozich ro¢nikl si konecéné vybrali svoji vyhru — pobyty ve Vysokych
Tatrach pod dohledem zkusenych lektor(.

Sprava skalnich oblasti, jednani s orgdny ochrany pfirody

CentrdlIni vrcholovd komise, pfedseda CVK Pavel Weisser

jedndni s orgdny ochrany pfirody, generdlini sekretdr BoZena Valentovad

Centrélni vrcholova komise plsobila ve stejném sloZeni jako v roce 2021, tzn. 18 predsedi jednotlivych
OVK v¢. predsedy CVK Pavla Weissera.

Pro sprdvu, udrzbu a rozvoj skalnich oblasti byl v roce 2022 nakoupen jistici a slafiovaci material
v hodnoté zhruba 1,1 mil. K¢. V této ¢astce je zahrnut také dotovany material pro prvovystupce, ktery
je distribuovan prostfednictvim OVK. V roce 2022 bylo poskytnuto prvovystupclim pfiblizné 700
borhakd a 500 kruha, pficemz prvovystupci platili jen ¢ast porizovaci hodnoty jisténi - priimérné 30%.
Dalsi prace souvisejici s vyuzivanim lezeckych lokalit - dklid okoli skal, pristupy, protierozni opatreni
apod. byla podpofena prostiednictvim grantt CHS v celkovém objemu 28 998 K¢, které vyuzilo
6 zajemcu.

V roce 2022 se uskutecnily dva seminare zamérené na osazovani fixnich jisticich bod(, a to v lokalité
Tisd a na Vysociné v lokalité lomu Stenice. Seminafe byly uréeny pro ¢leny a spravce OVK i pro
prvovystupce. S problematikou osazovani fixnich jisticich bod( seznameno celkem 18 spravcl skal
a prvovystupcd.

Neustale byla doplfiovdna a aktualizovdna databaze Skaly CR, ve které bylo na konci roku 2022
evidovano 16 779 skal, 102 381 cest a 1098 sektord. Soucasné byly provedeny aktualizace aplikaci
databaze Skaly CR pro Android a i0S. Geograficka data z databaze jsou vyuZivdna na Mapy.cz a také
Hasi¢skym zachrannym sborem, ktery je vedouci slozkou Integrovaného zachranného systému CR.

V roce 2022 byla na zakladé 7adosti CHS vydana tato nové (obnovend) povoleni lezeni od orgdnd

ochrany pftirody:

- CHKO Cesky raj - platnost povoleni do 31. 12. 2026, vztahuje se jen na ¢leny CHS a ¢leny UIAA.

- NPR Pul¢in Hradisko, lokalita Pét kostelll — platnost povoleni do 31. 12. 2027, vztahuje se jen na
¢leny CHS.

- PP Tiské stény — platnost povoleni do 31. 12. 2027, vztahuje se na vSechny lezce.

V roce 2022 byly dale podany Zadosti o vydani novych povoleni pro lezecké oblasti na izemi Prahy, pro

NPR Zlatnik na Uzemi CHKO Ceské stfedohofi a PP Kocic¢i skaly na uzemi CHKO Broumovsko. Tato

jednani se nepodafilo v roce 2022 dokoncit, stejné tak jako jednani s vlastnikem pozemku, na kterém

se nachazi lom Lazanky v CHKO Moravska kras.

CHS podpofil obnovu NP Ceské Svycarsko zasaZzeného rozsdhlym pozdrem vytéikem z prodeje

samolepek s fotografiemi narodniho parku.
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PFiloha - hospodareni CHS v roce 2022

Kompletni vysledky hospodareni — Prehled po strukture komisi

Ptehled cerpani rozpoctu 2022

ROZPOCET ROZPOCET SKUTECNOST
CHS 2022 2022 2022
Schvdlen Navyseni
VH 27/3/2022 W31/5/2022 plnéni odchylka absolutné
[Provozni pFijmy b&zného obdobi 21797850 k¢| 23859165 ke| [ 25284 141 k] 106%
Clenské piispévky 5470 000 K¢ 5470 000 K¢ 5965 102 K¢| 109% 495102
Dotace NSA 13 420 850 K¢ 15 482 165 K¢ 15 482 165 K¢| 100% 0
Dotace z rozpoétu kraji a obci 0 K¢ 0 K¢ 0
PFijmy z administrace pojisténi 515 000 K¢ 515 000 K¢ 782 399 K¢| 152% 267 399
Partnefi 1532 000 K¢ 1 532 000 K¢ 1638 618 K&| 107% 106 618
Uroky 60 000 K& 60 000 K& 191 270 Ké| 319% 131270
Zavodni licence 100 000 K¢ 100 000 K¢ 130 600 K¢| 131% 30600
Ostatni vynosy 700 000 K& 700 000 K¢ 1093 988 K¢&| 156% 393988
Rozpocty komisi 22 962 850 K¢ 101% | 150 614
Sportovni lezeni 9 275 000 K¢ 10 854 695 K¢ E¥¥es 1579 695
Tuzemské zavody - 1 Liga 1120 000 K¢ 1265 000 K¢ 3 088 489 Kc| 244% 1823489
Tuzemské zavody - 2 Liga 225 000 K¢ 225 000 K¢ 197 695 K¢| 88% -27 305
Tuzemské zévody - SBP 46 327 K¢
Tuzemské zavody - Fizeni 290 400 K¢ 350 400 K¢ 329 158 Ké| 94% 221242
Mezindrodni zavody (akce - mladeZ / dospél 2 442 493 K¢ 2 442 493 K¢ 2 322 451 KE| 95% -120 042
REPRE - Fizeni pFipravy 1622 340 K¢ 1772 340 Ké 1841 328 K¢| 104% 68 988
REPRE a VSCM akce (soustfedéni a tréninky) 529 000 K& 529 000 K& 514 159 K&| 97% -14 841
VSCM podpora 499 550 K¢ 499 550 Ké 369 820 K¢| 74% -129730
SPS 704 475 K¢ 804 475 K¢ 711935 K¢| 88% -92540
Vzdélavani /kurzy pro trenéry 0 Ké 0 Ké -133 704 K¢ -133 704
Treninkova centra CHS - provoz 70 000 Ké 170 000 K& 464 314 Ké| 273% 294314
Ndaklady komise - spolecné 1216 742 K¢ 1216 742 K¢ 1102 722 K¢| 91% -114 020
Pfijmy komise -95 000 K& -95 000 K¢ -20 342 K&| 21% 74658
Cesky pohdr - organizace zavodii 134 500 K¢é 134 500 Ké 66 464 KE| 49% -68 036
Mezinarodni zavody 174 200 K¢ 224 200 K¢ 228 913 K¢| 102% 4713
Reprezentace 63 700 K¢ 141 302 K¢| 86% 141 302
Ostatni naklady komise 22 600 K¢ 72 600 K¢ 74 599 Ké| 103% 1999
1. servisni &ast /podpora sportovist 0 Ké 0 Ké 0 Ké 0
2. doméci zévody 35 000 K¢ 35 000 K¢ 32964 K&| 94% 2036
3. zahranicni zavody - repre pro 2021 (max. 2 12 850 K¢ 12 850 K¢ 12 850 K&| 100% 0
Vystupy roku 93 000 K¢ 93 000 K¢ 85 750 K&| 92% -7 250
Sokolici - vyjezdy, soustfedéni 186 500 K¢ 186 500 K& 181 888 K&| 98% -4 612
Sampioni / Repre 40 000 K¢ 40 000 K¢ 40 613 K| 102% 613
Dalsi naklady komise véetné srazi 30 500 K¢é 30 500 Ké 30 215 K¢| 99% -285
Udriba skal, ochrana pfirody 1920 000 K¢ 1872 738 K¢ L3 -47 262
Udrzba skal - vlastni 1082 000 K¢ 1 132 000 K¢ 1452 230 K¢| 128% 320230
Granty na Udrzbu skal 80 000 K¢ 80 000 K¢ 28 998 K¢é| 36% -51 002
Ochrana pfirody 15 000 K¢ 15 000 K¢ 0 Ké| 0% -15 000
Aplikace Skaly €R 290 000 K& 350 000 K& 194 400 K&| 56% -155 600
Prace OVK, CVK, ostatni 333 000 K¢ 343 000 K& 197 110 Ké| 57% -145 890
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67%
148%

-90%

87%

-81%

114%

95%

102%

Metodicka komise 350 000 K¢ 233 999 K¢
Kurzy novych instruktor 94 360 K¢ 94 360 K& 139 663 Kc
Seminafe doskoleni instruktort 41 630 Ké 41 630 K¢ -37 299 K¢
Seminafe pro verejnost 0 K¢ 0 Ké -38 617 K¢
Garantované horoskoly 89 700 K¢é 89 700 K& 78 090 K¢
Publikacni ¢innost 20 000 Ké 20 000 K& -16 176 K¢
Lékafi 47 480 K¢ 47 480 K¢ 54 069 K&
Autorizacni ¢innost 0 K¢ 0 K¢
Naklady komise 56 830 K& 56 830 K¢ 54 268 K¢
Komise Mladeze 330 000 K¢ 295 300 K¢
Granty mladeze 100 000 Ké 100 000 Ké 88 973 K¢
Podpora klubd mladeze 0 Ké 0 K¢
SoutéZ Mladi horalové 203 000 K¢ 203 000 K¢ 206 327 K¢
Ndaklady komise mladeie 27 000 Ké 27 000 K& 0 Ké
Tradicni skialpinismus 20 000 K¢ 18 700 K¢

Ostatni

20 000 K¢

94%

18 700 K&| 94%

Sluzby élenim a sekretariat CHS

8510 000 K¢

7 919 459 K¢

93%
92%

108%

CS zaméstnanci 3 980 750 K¢ 4290 750 K¢ 3 955 500 K¢
CS provoz 1 446 500 K¢ 1546 500 K¢ 1664 441 K¢
Ndaklady na VH 28 000 K& 28 000 K& 20 486 K¢
Ndaklady VV vSe a mimof naklady komise 1 329 600 K¢ 1 329 600 K¢ 1185 509 K¢
Sluzby ¢leniim 382 350 K¢ 382 350 K¢ 262 388 K¢
Dotace/granty CHS tradiéni akce 100 000 K¢ 100 000 K& 68 000 K¢
Mezinarodni aktivity 538 400 K¢ 538 400 K¢ 540 291 K¢
Auta 144 400 K& 144 400 Ké 135 343 K¢
Ostatni 50 000 K¢ 150 000 K& 87 500 K¢
PFijmy -85 000 K¢ -85 000 K¢ 0 K&
Marketing roc¢enka 77 000 K¢é 77 000 Ké 66 800 K¢
Inzerce, letdky, bannery 107 000 K¢ 207 000 K¢ 70 213 Ké
Marketing ostatni vydaje (akce, média,...) 251 000 Ké 376 000 K¢ 286 442 K¢

Rezerva na béZnou Cinnost 600 000 K¢
Rozvojové aktivity 485 000 K¢

* Rozdil PFijmy-vydaje provozniho

526 571 K¢

93 333 K¢

. 895 000 K¢ 896 315 K¢ 2170677 K¢
roznoctu
Projekty s vlastnimi zdroji financovani  (+/- dopad do HV)
ERASMUS + (dopad do HV) -764 K&
EUMA 0 K& 0 K¢ -204 K¢
CORS 0K 0 K¢ -560 K¢
EC Praha 0 Ke 0 Ke -1 282 682 K¢
SP Praha 2023 -4 673 K¢
** Bilance projekty 0 K¢ -1288 119 K¢
**% Provozni HV (* + **) 895 000 K¢ 896 315 K¢ 882 558 K¢
Odpisy -1 206 144 K& -1 206 144 K& -1 155 795 K¢
Zavérkové operace -300 000 K¢ -300 000 K¢& 445 225 K¢
Uéetni HV 611144 K¢ - 609 829 K¢ 171 988 K¢
Investice 700 000 K¢ 700 000 K¢ 175 000 K¢é

88%

19%

-116 001

45303
-78 929
-38617
-11610
-36 176
6589
0
-2562

-34 700

-11 027
0
3327
-27 000

-1300
-1300

-590 541

-335250
117941
-7514
-144 091
-119 962
-32 000
1891
-9 057
-62 500

-151 546

85000
-10 200
-136 787
-89 558

-73 429

-391 667

-764

-1282682

-4 673

-13 757

781817



Kompletni vysledky hospodareni — Pfehled po struktufe tcetnich analytik - porovnani

Zakladni ukazatele

2019 2020 2021 2022
rozvahy
aktiva | 26348806k 37002758 Kk 33702923 kg 25250593 kg
Majetek 6294 861 K& 13514 097 K& 13 607 119 K& 9 050 675 K&
Zasoby 6811 KE 220293 K& 164 058 K& 54 607 K&
Penéini prostfedky 18 244 793 K& 22301908 K& 19 807 339 K& 15387 887 K&
Pohledavky 1756018 K¢ 544 342 K& 115 457 K& 838 525 K&
Naklady pfigtich obd 46322 K¢ 437 900 K& 8 950 K& 128 899 K&
Rezerw - 210000 K&
Pasiva | 26348806Kg 37002758 kel 33702923 K| 25250593 K¢
Vlastni jméni 14 775 795 K& 21 147 304 K& 21581 368 K& 17 011 342 K&
Rezervni fond 1306351 K& 1306351 K& 1306351 K&
Zavazky 10 406 000 K& 13 588 378 K& 10324 959 K& 5452 856 K&
z toho COV 1384 551 ké - k&
z toho ERASMUS | 7097 114 K¢ 5480 223 K¢ 2 687020 K¢ - 452 187 K¢
z toho ERASMUS I 6207 113 K¢ 5 804 220 K¢ 3012 640 K¢
Hospodédfsky wsledek 420572 K¢ - 2256 K¢ - 797 759 K& 171 983 K&
Vynosy pristich obdobi 746 439 K¢ 962 981 K¢ 1288 005 K& 1308 057 K&
Vykaz ziskl a ztrat 2 020 2021 2 022
Naklady 23243621 KE 28494968 KE 36930 264 K¢
r501 Matreial 1992 858 K¢ 2 133 761 K¢ 3114 203 K¢
502 Spotfeba energie 20 770 K¢ 19 975 K¢ 19 404 K¢
504 Nakoupené zbo3i 213 851 K& 219 809 K&
511 Opravy a udrzovani 100 409 K¢ 228 724 K¢
512 Na klady na cestovné 611 561 K¢ 545 287 K¢ 700 334 K¢
513 N3 klady na reprezentaci 33 639 K¢ 86 417 K¢ 71 646 K¢
518 Ostatni sluzby 9 081 939 K¢ 11 829 612 K¢ 17 672 047 K¢
'521 Mzdové naklady 4 340 234 K¢ 5306 005 K¢ 6 191 960 K¢
524 Zakonné socialni pojisténi 1051 274 K¢ 1139 920 K¢ 1319 424 K¢
538 Ostatnidané a poplatky 3100 K¢ 35 357 K&
542 Ostatni pokuty a pendle 3 875 K¢ 4 060 K¢
543 Odpis nedobytné pohledavky 59 468 K¢
545 Kursové ztraty 264 782 K¢ 542 394 K¢ 177 585 K¢
546 Da ry 77 513 K¢ 161 795 K¢ 264 845 K¢
548 Manka a $kody 44 151 K¢
549 Jiné ostatnina klady 427 791 K¢ 769 768 K¢ 718 890 K¢
551 Odpisy dlouhodobého majetku 2 749 259 K¢ 4 355 156 K¢ 4 731 444 K¢
556 Tvorba a pouziti rezerv 210 000 K¢
581 Pos kytnuté prispévky mezi org. slozkami 2 172 367 K¢ 690 878 K¢ 765 971 K¢
582 Pos kytnuté clenské pfispévky 412 659 K¢ 546 730 K¢ 380 942 K¢
591 Dati z pFijma 53 010 K&
Vynosy 23241365 K¢ 27697 209 KE 37 102 253 K¢
602 Trzby z prodeje sluzeb 1044 801 K¢ 1977 994 K¢ 4908 705 K¢
604 Trzby za prodané zboZzi 287 734 K¢ 207 614 K¢ 276 313 K¢
644 vynosové aroky 58 868 K& 66 228 K& 191 301 K¢
645 Kursové zisky 303 075 K¢ 3 685 K¢ 693 167 K¢
649 Jiné ostatni vynosy 2 624 221 K¢ 4 826 029 K¢ 6 596 861 K¢
654 Trzby z prodeje materialu 61 118 K¢ 99 475 K¢ 123 125 K¢
'682  Prijaté piispévky (dary) 712 219 K¢ 1711 811 K& 2 479 180 K¢
684 Prijaté clenské prispévky 4 029 283 K¢ 5 065 970 K¢ 6111 435 K¢
r691 Dotace MSMT / NSA 14 120 045 K¢ 13 738 402 K¢ 15 722 165 K¢
Hospodarsky vysledek - 2 256 K¢ 797 759 K¢ 171 988 K¢
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Priloha — vysledky - sportovni lezeni

Mezinarodni Mistrovstvi CR - obtiznost Praha 5. - 6. 11. 2022

Zeny

Muzi

1. Adamovska Eliska

1. Stranik Martin

2. Juréenko Arina

2. PotGéek Simon

3. Smetanova Michaela

3. Jeliga Marek

Mezinarodni Mistrovstvi CR - boulder Slany 23. - 24. 9. 2022

Zeny

Muzi

1. Jurcenko Arina

1. Stranik Martin

2. Sikulova Hana

2. Luby Robert

3. Skoupa Sabina

3. Jeliga Marek

Mezinarodni Mistrovstvi CR - rychlost Brno 9. 10. 2022

Zeny

Muzi

1. Cibulkova Tereza

1. K¥fiz Jan

2. Skoupa Sabina

2. Khaibullin Rishat

3. Mréazova Lucie

3. Burian Petr

Akademické Mistrovstvi CR - obtiznost Zlin 10. 11. 2022

Zeny

Muzi

1. Slezdkova Lenka

1. Potacek Simon

2. Sirti¢kova Tereza

2. Volf Stépén

3. Galeova Ema

3. Potlicek Stépan

Akademické Mistrovstvi €R - boulder Brno 10. 6. 2022

Zeny

Muzi

1. Ondfejova Jana

1. Pottiéek Simon

2. Zachrdlova Katefina

2. Béhounek Michal

3. Tuzova Natalie

3. Potugek Stépan
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Mistrovstvi CR mladeze - obtiznost Praha 5. - 6. 11. 2022

Divky J (U20)

Divky A (U18)

Divky B (U16)

1. Smetanova Michaela

1. Skoup4d Sabina

1. JanosSova Mariana

2. Sirti¢kova Tereza

2. Juréenko Arina

2. Konecna Viktorie

3. Kralikova Nikola

3. Bernardova Barbora

3. Zapletalova Amalie

Chlapci J (U20)

Chlapci A (U18)

Chlapci B (U16)

1. Cink Jachym

1. Danda Frantisek

1. Stipek Jan

2. Jeliga Marek

2. Bulena Stépan

2. Mokrolusky Lukas

3. Dolecek Lukas

3. Naimji Lysander

3. Sikula Jaroslav

Mistrovstvi CR mladeze - boulder Slany 23. - 24. 9. 2022

Divky J (U20)

Divky A (U18)

Divky B (U16)

1. Sirtickova Tereza

1. Juréenko Arina

1. Konecna Viktorie

2. Bulenova Eliska

2. Bernardova Barbora

2. JanosSova Mariana

3. Hornychova Michaela

3. Skoupa Sabina

3. Smakalové Veronika

Chlapci J (U20)

Chlapci A (U18)

Chlapci B (U16)

1. Mazl Ondrej

1. Bulena Stépan

1. Stipek Jan

2. Jeliga Marek

2. Stovicek Jan

2. Mokrolusky Lukas

3. Cink Jachym

3. Danda Frantisek

3. Sikula Jaroslav

Mistrovstvi CR mladeze - rychlost Brno 9. 10. 2022

Divky J (U20)

Divky A (U18)

Divky B (U16)

1. Cibulkova Tereza

1. Mrazova Lucie

1. Svobodova Adéla

2. Skoupa Sabina

2. Cibulkova Anna

3. Solnicka Kristyna

3. Zapletalova Amalie

Chlapci J (U20)

Chlapci A (U18)

Chlapci B (U16)

1. Vrzal Vojtéch

1. Cibulka Simon

1. K¥iz Michal

2. Sim@inek Jan

2. Filip Adam

2. Lienerth Matyas

3. Rehék Boris

3. Zak Jiti

Mistrovstvi CR U14 - Brno 8. 10. 2022

Divky U14

Divky U12

Divky U10

1. Preislerova Klara

1. Harmackova Veronika

1. Vaculikova Markéta

2. Capandova Sara

2. Z4kova Eliska

2. Kaplan Klaudie
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3. Barosova Nikola

3. Smékalova Ema

3. Buzkova Andrea

Chlapci U14

Chlapci U12

Chlapci U10

1. Uherec Lukas

1. Suchan Maxmilidn

1. Ambroz Vojtéch

2. Paar Adam

2. Kvapil Ondrej

2 Kralik Tomas

3. Ambroz Jaroslav

3. Suchy David

3. Abraham Jakub

Mistrovstvi CR U14 - boulder Slany 25. 9. 2022

Divky U14

Divky U12

Divky U10

1. Bodanska Adéla

1. Harmackova Veronika

1. Cibulkova Ema

2. Barosova Nikola

2. Z4kova Eliska

2. Kaplan Klaudie

3. Preislerova Klara

3. Kvapilova Natdlie

3. Skfickova Marie

Chlapci U14

Chlapci U12

Chlapci U10

1. Uherec Lukas

1. Suchy David

1. Krélik Tomas

2. Cerméak Timotej

2. Suchan Maxmilian

1. Ambroz Vojtéch

3. Ambroz Jaroslav

3. Abraham Tomas

3. Rataj Krystof

Mistrovstvi CR U14 - rychlost Brno 9. 10. 2022

Divky U14

Divky U12

Divky U10

1. Hamplova Lenka

1. Smékalova Ema

1. Rehdrkova Adéla

2. Sindlarova Alice

2. Gaudlova Johanka

2. Suchanova Laura

3. Lachetova Elen

3. Kasikova Barbora

3. Jahn Elizabeth

Chlapci U14

Chlapci U12

Chlapci U10

1. Cermak Timotej

1. Suchan Maxmilian

1. Kralik Tomas

2. Kresl Jachym

2. Galuska Daniel

2. Piro Tobias

4. Langdsek Vintir

3. Piro Timotej

3. Rehak Vaclav

Cesky pohar -

Obtiznost 2022

Zeny

Muzi

1. Smetanova Michaela

1. Jeliga Marek

2. Adamovska Eliska

2. PotGéek Simon

3. Juréenko Arina

3. Potlicek Stépan

Cesky pohar - Boulder 2022

Zeny

Muzi
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1. Sikulova Hana

1. Stranik Martin

2. Bulenova Eliska

2. Volf Stépén

3. Jurcenko Arina

3. Jeliga Marek

Cesky pohar - Rychlost 2022

Zeny

Muzi

1. Mrazova Lucie

1. Burian Petr

2. Cibulkova Tereza

2. SimGinek Jan

3. Solnicka Kristyna

3. Vrzal Vojtéch 2

Cesky pohar mladeze - Obtiznost 2022

Divky J (U20)

Divky A (U18)

Divky B (U16)

1. Smetanova Michaela

1. Juréenko Arina

1. JanosSova Mariana

2. Sirti¢kova Tereza

2. Skoupa Sabina

2. Konecéna Viktorie

3. Kralikova Nikola

3. Sikulova Hana

3. Paarova Natalie

Chlapci J (U20)

Chlapci A (U18)

Chlapci B (U16)

1. Jeliga Marek

1. Bulena Stépan

1. Mokrolusky Lukas

2. Cink Jachym

2. Danda Frantisek

2. Stipek Jan

3. Vopat Jan

3. Stovicek Jan

3. Sikula Jaroslav

Cesky pohar mladeze - Boulder 2022

Divky J (U20)

Divky A (U18)

Divky B (U16)

1. SirGickova Tereza

1. Bernardova Barbora

1. Konecéna Viktorie

2. Bulenova Eliska

2. Juréenko Arina

2. JanosSova Mariana

3. Hornychova Michaela

3. Sikulova Hana

3. Paarova Natalie

Chlapci J (U20)

Chlapci A (U18)

Chlapci B (U16)

1. Jeliga Marek

1. Stovicek Jan

1. Mokrolusky Lukdas

2. Mazl Ondrej

2. Bulena Stépan

2. Stipek Jan

3. Cink Jachym

3. Hacura Lukas

3. Sikula Jaroslav

Cesky pohar mladeze - Rychlost 2022

Divky J (U20)

Divky A (U18)

Divky B (U16)

1. Cibulkova Tereza

1. Mrazova Lucie

1. Cibulkova Anna
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2. Petrova Katefina

2. Solnicka Kristyna

2. Cikankova Terezie

3. Skoupa Sabina

3. Svobodova Adéla

Chlapci J (U20)

Chlapci A (U18)

Chlapci B (U16)

1. SimGnek Jan

1. Cibulka Simon

1. K¥iz Michal

2. Vrzal Vojtéch

2. Filip Adam

2. Stipek Jan

3. Babaca Cenék

3. Rehak Boris

3. Lienerth Matyas

Cesky pohar U14 - Obtiznost 2022

Divky U14 Divky U12 Divky U10
1. Harmackova
1. Preislerova Klara Veronika 1. Kaplan Klaudie

2. Capandova Sara

2. Smékalova Ema

2. Vaculikova Markéta

3. Bodanska Adéla

3. Zakov4 Eligka

3. Kubikova Lucie

Chlapci U14 Chlapci U12 Chlapci U10
1. Suchan
1. Uherec Lukas Maxmilian 1. Ambroz Vojtéch

2. Paar Adam

2. Suchy David

2 Kralik Tomas

3. Ambroz Jaroslav

3. Kvapil Ondrej

3. Rataj Krystof

Cesky pohar U14 - Boulder 2022

Divky U14 Divky U12 Divky U10
1. Harmackova
1. Bodanska Adéla Veronika 1. Skrickova Marie

2. Barosova Nikola

2. Smékalova Ema

2. Cibulkova Ema

3. Kvapilova
3. Preislerova Klara Natdlie 3. Kaplan Klaudie
Chlapci U14 Chlapci U12 Chlapci U10
1. Uherec Lukas 1. Suchy David 1. Ambroz Vojtéch
2. Suchan
2. Cermak Timotej Maxmilian 2. Krdlik Tomas

3. Paar Adam 3. Kvapil Ondrej 3. Rataj Krystof
Cesky pohar U14 - Rychlost 2022
Divky U14 Divky U12 Divky U10
1. Gaudlova
1. Lachetova Elen Johanka 1. Rehlikova Adéla

2. Borovcova Aneta

2. Smékalova Ema

2. Suchanova Laura
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3. Vaculikova

3. Hamplova Lenka Kristina 3. Kaplan Klaudie
Chlapci U14 Chlapci U12 Chlapci U10

1. Suchan
1. Rehdk Vitézsla Maxmilian 1. Kralik Tomas

2. Cermak Timotej

2. Driml Lukas

2. Rehdk Vaclav

3. Kresl Jachym

3. Zamecnik Filip

3. Lacheta Lukas

Mezindrodni zavody 2022 (medaile + TOP10 na ME, MEM a MSM)

poradi zavod disciplina kategorie ‘
Adam Ondra 1. EP Praha boulder

1. SP Chamonix obtiznost

3. ME Mnichov boulder

1. ME Mnichov obtiznost

2. ME Mnichov boulder&obtiznost muzi
Eliska Adamovska 2. EP Brixen boulder

6. ME Mnichov boulder

5. ME Mnichov obtiznost

5. ME Mnichov boulder&obtiznost Zeny
Martin Stranik 10. ME Mnichov obtiznost muzi
Marek Jeliga 1. EPM Ostrermundigen  |obtiZnost

2. EPM Dornbirn obtiznost

1. EPM celkové obtiznost

8. MSM Dallas obtiznost

8. MSM Dallas boulder&obtiznost J(U20)
Michaela Smetanova 2. MEM Augsburg obtiZnost

3. MSM Dallas obtiznost

2. MSM Dallas boulder&obtiznost J(U20)
Jan SimGnek 7. MEM Augsburg rychlost J (U20)
Markéta JanoSova 3. EPM Dornbirn obtiznost

5. MSM Dallas obtiznost

8. MSM Dallas boulder&obtiznost J(U20)
Sabina Skoupa 3. EPM Dornbirn obtiznost

6. MEM Augsburg obtiznost A (U18)
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8. MSM Dallas obtiznost
Arina JurCenko 5. MEM Augsburg obtiznost

5. MEM Graz boulder A (U18)
Lukas Mokrolusky 3. EPM Chambéry boulder

1. EPM Soure boulder

3. EPM Ostrermundigen  |obtiZznost

2. MEM Augsburg obtiznost

10. MEM Graz boulder

2. EPM celkové boulder

3. MSM Dallas obtiznost B (U16)
Jan Stipek 3. EPM Imst obtiznost

2. EPM Dornbirn obtiznost

1. MEM Augsburg obtiZnost

3. MEM Graz boulder

3. EPM celkové obtiznost

9. MSM Dallas boulder

9. MSM Dallas boulder&obtiznost B (U16)
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Priloha — skialpinismus — vysledky

Mistrovstvi CR ve skialpinismu — SpindlerGiv mlyn 12. 3. 2022

Memorial J. Zapletala

dospéli - muzi

dospéli - Zeny

veterani - muzi

veterani - Zeny

Jakub Fabian

Tereza Rudolfova

Jiri Kafka

Denisa Hancova

Pavel Ondrasek

Karolina Grohova

Milos Jakes

Katefina Trdlova

Radek Groh

Marie Zelena

Michal Vesely

Lenka Hepnarova

juniofi

juniorky

kadeti

kadetky

Michal Strejc

Marek Foltyn

Eva Matéjovicova

Filip Matéjovic¢

Ondrej Nenadal

Magdalena Chrastova

Adam Lustig

Vojtéch Zofka

HUDY - Direct Alpine Cesky pohar ve skialpinismu

dospéli - muzi

dospéli - Zeny

veterani - muzi

veterani - Zeny

Pavel Ondrasek

Johana Mackova

Jan Pochobradsky

Lenka Hepnarova

David Novak

Tereza Rudolfova

Vratislav Drtina

Denisa Hancova

Jakub Fabian

Barbora Vesela

Libor Zavrel

Katefina Trdlova

juniofi

juniorky

kadeti

kadetka

Ondfrej Studnicka

Ondrej Nenadal

Eva Matéjovicova

Filip Matéjovic

Ondfej Zofka

Magdalena Chrastalova

Adam Lustig

Marek Foltyn

Adéla Hancova

Mezinarodni zavody zavodni sezona 2021-2022

poradi zavod disciplina kategorie
Marcela Vasinova 2. SP Flaine vertikal

7. SP Flaine individual

6. SP Marmotta

1. Bokami Z Tatier boulder Zeny
Tereza Rudolfova 1. Bokami Z Tatier obtiZnost Zeny
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Pfiloha — ledolezeni — vysledky

Mistrovstvi CR v ledolezeni na obtiznost - Dry Tool Cup Brno 3. 12. 2022

dospéli - muii dospéli - Zeny
David Koufil Aneta LouZecka
Jakub Stibor Tereza Sukacova
Vit Orava Tana Vrtikova

Mezinarodni zavody zavodni sezona 2021-2022 a zacatek sezony 2022-2023

Aneta LouZzeckd |EP Bern 2021 - 5. misto obtiznost

EP Brno 2021 - 4. misto obtiznost

EP Utrecht 2021 - 3. misto

EP Zilina 2021- 5. misto obtiznost

EP Zilina 2022 — 6. misto

EP Brno 2022 Brno — 4. misto

EP Finsko 2022 — 10. misto rychlost
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Pfiloha - vysledky soutézZe Vystupy roku za rok 2021

Velehory nad 6 000 m n.m.

- VYSTUP ROKU* - prvovystup Nebeska past na horu Baruntse, a to v obtiZnosti ABO, Marek
Holecek, Radek Groh

- CESTNE UZNANI - prvovystup AdGv nebesky Traverz na horu Kangchung Shar obtiZnosti TD+,
Zdenék Hak, Jaroslav Bansky

- CESTNE UZNANI - prvovystup “Lanémit direkt” na horu Ama Dablam kombinaci cest American
direct a Smid, obtiznost TD+/ED-, Zdenék Hak, Jakub Kacha

Hory pod 6 000 m n.m., skalni charakter
- CESTNE UZNANI - prvoprelez sedmisetmetrové cesty Dionysos 7b+ / 750m, stylem RP, Ondfej

Mrklovsky, Anna Sebestikova
- CESTNE UZNANI - prvni éesky RP prelez vicedélkové cesty Ave Caesar 7c / 150m, Franti$ek Buli¢ka
- CESTNE UZNANI - prvovystup vicedélkové cesty Oat Flake Madness 9+ AF / FA, Maté&j Svojtka,
Ondrej Tima, Jachym Srb

Tradicni lezeni
- CESTNE UZNANI - prvni Zensky prelez cesty Rajskd spara obtiznosti Xa, Anna Sebestikova

- CESTNE UZNANI - rope solo prelez cesty Zvon 9+/10-, Lumir Fajko$

Sportovni lezeni
- VYSTUP ROKU - Taurus 9b, Adam Ondra

- VYSTUP ROKU - prvni éesky zensky on sight 8b, Bitka se Stalaktiti 8b OS, Eliska Adamovskd
- CESTNE UZNANI - The Lonely Mountain 9b, Adam Ondra

- CESTNE UZNANI - Pornographie 9a, Vojtéch Trojan

- CESTNE UZNANI - Estado Critico 9a, Stépan Volf

- CESTNE UZNANI - Certik z krabi¢ky 9a, Petr Resch

Bouldering
- VYSTUP ROKU - prvovystup Black Panther 8C - Martin Stranik

- VYSTUP ROKU - Double Backflip 8C/C+ - Martin Stranik

- CESTNE UZNANI - prvni ¢esky Zensky flash pielez boulderu 8A Red Hot Tortilas 8A F - Lucie
Hrozova

- Talent roku

- Lukds Mokrolusky za prelez cesty Odd Fellows 8c ve Frankenjure, ve véku 14 let

- Josef Sindel za ¢tyfi prelezy v obtiZnosti 8C, a to Talk is Cheap, Insomnia , Raubritter a Gezzuren
Erresuma, to vSe ve véku 14 let
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